



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2020 г.

№ 19/511-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.
3. Признать утратившими силу подпункт «е» подпункта 1 пункта 1, абзац третий подпункта 1 пункта 4, подпункт «г» подпункта 3 пункта 6 и подпункт 6 пункта 10 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 12.12.2019 № 29/680-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 сентября 2020 г. № 19/511-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац сорок третий строки «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «62458941,443» заменить цифрами «62448745,595»;

б) в абзаце втором цифры «13547783,358» заменить цифрами «13537587,51»;

в) в абзаце восьмом цифры «57980435,043» заменить цифрами «57970239,195»;

г) в абзаце девятом цифры «12260171,658» заменить цифрами «12249975,81»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «3429614,35217» заменить цифрами «3434614,26917»;

б) в абзаце втором цифры «1089125,66334» заменить цифрами «1094125,58034»;

в) в абзаце восьмом цифры «663706,65217» заменить цифрами «668706,56917»;

г) в абзаце девятом цифры «323803,66334» заменить цифрами «328803,58034».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) абзац шестой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1293373,73338» заменить цифрами «1288373,81638»;

б) в абзаце втором цифры «329994,0096» заменить цифрами «324994,0926»;

в) в абзаце восьмом цифры «775124,03338» заменить цифрами «770124,11638»;

г) в абзаце девятом цифры «193977,2096» заменить цифрами «188977,2926».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1756188,515» заменить цифрами «1745992,667»;

2) в абзаце втором цифры «62152,315» заменить цифрами «51956,467»;

3) в абзаце восьмом цифры «1756188,515» заменить цифрами «1745992,667»;

4) в абзаце девятом цифры «62152,315» заменить цифрами «51956,467».

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «11028933,13043» заменить цифрами «11033933,04743»;

б) в абзаце втором цифры «2638332,70577» заменить цифрами «2643332,62277»;

в) в абзаце восьмом цифры «10161461,63043» заменить цифрами «10166461,54743»;

г) в абзаце девятом цифры «2395246,10577» заменить цифрами «2400246,02277»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «856375,77321» заменить цифрами «861375,69021»;

б) в абзаце втором цифры «250441,34021» заменить цифрами «255441,25721»;

в) в абзаце шестом цифры «34421,27321» заменить цифрами «39421,19021»;

г) в абзаце седьмом цифры «16243,24021» заменить цифрами «21243,15721».

5. В приложении № 1:

1) строку 9 раздела «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	9.	Доля инвалидов, принятых на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования (по отношению к предыдущему году)	%	105	107	109	111	113	113	»;
---	----	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

2) строку 6 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» признать утратившей силу.

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в абзаце четвертом графы 8 строки 3 слова «число детей из Ульяновской области, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Билет в будущее» (нарастающим итогом)» исключить;

б) в графе 10 строки 4 цифры «41192,2» заменить цифрами «36192,283»;

в) в графе 10 строки 4.3 цифры «19000,0» заменить цифрами «14000,083»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «329994,0096» заменить цифрами «324994,0926»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «193977,2096» заменить цифрами «188977,2926»;

2) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «62152,315» заменить цифрами «51956,467»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «55623,215» заменить цифрами «45427,367»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «62152,315» заменить цифрами «51956,467»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «250441,34021» заменить цифрами «255441,25721»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «16243,24021» заменить цифрами «21243,15721»;

б) в графе 10 строки 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «22264,84536» заменить цифрами «27264,76236»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9397,94536» заменить цифрами «14397,86236»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2638332,70577» заменить цифрами «2643332,62277»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2395246,10577» заменить цифрами «2400246,02277»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13547783,358» заменить цифрами «13537587,51»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12260171,658» заменить цифрами «12249975,81».

7. В приложении № 2¹:

1) в абзаце четвёртом графы 8 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» слова «число детей из Ульяновской области, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Билет в будущее» (нарастающим итогом)» исключить;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

8. В приложении № 2²:

1) в абзаце четвёртом графы 8 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» слова «число детей из Ульяновской области, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Билет в будущее» (нарастающим итогом)» исключить;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

9. В приложении № 2³:

1) в абзаце четвёртом графы 8 строки 4 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» слова «число детей из Ульяновской области, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Билет в будущее» (нарастающим итогом)» исключить;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

10. В приложении № 2⁴:

1) в абзаце четвёртом графы 8 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» слова «число детей из Ульяновской области, получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Билет в будущее» (нарастающим итогом)» исключить;

2) в графе 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области» слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

11. Строку 41 раздела «Целевые индикаторы» приложения № 4 признать утратившей силу.
